quū opponit. Leuo pedæ: sinistro fune quo uelū tenditur græci πρὸ Δα dicit. Virg. una omnes fecere pedē Vento autē a sinistra flante quo recta nauigatione ut possumus funē & uela in dextram cōuertimus & sic cōtra breuicessaturas. Propellere linthea: impellere uela. Exiguū: pro aduerbio nomen. Reddita malo: nā quū plena nō sūt & acri uento nō ipelluntur in malū redeunt.

OMNIBO. Nec maris am. præterea nō requirimus ueritatē uentorū. sicut faciūt qui mare circumeunt: sed ex directo nauigantes solo aquilone in gratiā perferri possumus. Amfractus: circuitus. Hic utinā: ut hic Aquilo diutius duret. Curuet: adeo impetose perflēt. ut malū nauis inclinet. Carthesia: hanc uulgo caueam appellant: quia in summo mali posita est: est etiam genus poculi. Ferens: uehementer spirans. Ne Pompeiani: Reddita rationem cur optet aquilonem uehementius spirare: quia rates erant per littora phæactū ubi classis pompeiana constitat: metuebat igitur ne uentus desiceret & naues in medio mari continerentur & a Pompeianis caperentur: in hoc mari naufragium fecit Vlyxes: cū i gractam proficisceret. Languida: deficiente uento. Remis: ne ipsi remis naues nostras circunueniant. Rumpite quæ: ergo dum uobis fauent uētū: soluite naues. Iam dudū nubes: nunquid sentitis nebulosum hoc tempus & uentosum uobis propitiū esse. Sauas: que saua uidentur. Sydera prima poli: hac persuasione animos militum Cæsar erexit ut se in trepidos mari committerent: describit tempus nauigationis: dicit enim principiū noctis fuisse. Prima si dera poli: occidente sole statim uesper prima stella apparuit. Suas umbras. i. noctem: iam luna exorta erat sicut lux propria solis dicitur: ita umbra sunt luna. Totosq; rudentes: quia cum carbasa intendere uolūt rudentes intendunt: ut antēna sublata uenti uela implere possint. Rudentes: funes quibus intenditur uelum.

Et flexo nauita cornu obliquat leuo pedæ: expressit gestum nauitæ: tum cum soluta uela aperit tenso rudente. Vela obliqua leuo pede: ut. Virg. Una omnes fecere pedem. i. una omnes intenderunt funem. Leuo pede: quo intento statim aperta sunt uela. Pes autem funis est quo uelum tenditur Catullus: Siue utrunq; iuppiter simul secundus incidisset in pedem. Cornu: scilicet antennarum: quæ tanq̄ cornu sunt in summo malo. Supparus: est linteum foemorale: est etiam uestimentum puellare quod subucula dicitur hic & alibi accipit pro summa uelorum parte: quæ rugosa est. Summa: summas partes significat secundos habuisse uentos. Ut primum: statim inquit uenti cessauere & destituta sunt in medio mari naues. Exiguū: